



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL




TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Dep. Irapuan Pinheiro-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E DIVERSOS PARA ATENDER O CALENDARIO PEDAGOGICO DO CICLO DE FORMAÇÕES, DATAS COMEMORATIVAS (EXEMPLO: DIA DOS PROFESSORES, DIA DOS ESTUDANTES E COMEMORAÇÕES ALUSIVAS AS INSTITUIÇÕES ESCOLARES) E EVENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constantes dos anexos do edital, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico 2023.04.25.2-PE**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE	VENCEDOR	VALOR GLOBAL
1	FORTGAS COMERCIO DE GLP LTDA	R\$ 1.809,60
2	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 29.495,00
3	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 15.512,40
4	J.M.V SANTANA COMERCIAL - LTDA	R\$ 53.244,00
5	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 23.491,20
6	J.M.V SANTANA COMERCIAL - LTDA	R\$ 2.900,40
7	J.M.V SANTANA COMERCIAL - LTDA	R\$ 9.961,20
8	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 29.894,00
9	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 9.880,00
10	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 58.494,20
11	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 1.216,28
12	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 750,40
13	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 15.079,00
14	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 8.893,00
15	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 12.946,50
VALOR GLOBAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 2023.04.25.2-PE		R\$ 273.567,18

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 07 de junho de 2023


Antonio Lucas Feitoza de Sousa
Pregoeiro do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



ANEXO DA ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO 2023.04.25.2

LOTE 01						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitario	Valor total
1	RECARGA DE ÁGUA PURIFICADA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS DISTRIBUÍDA EM GARRAFÕES DE 20 LITROS COM SESSÃO DE GARRAFÃO.	UND	DUNNAS FONT	520,00	R\$ 3,48	R\$ 1.809,60
TOTAL LOTE 01: R\$ 1.809,60				R\$ 1.809,60		
LOTE 02						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitario	Valor total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ COM AÇÚCAR SACAROSE GLICOSE PURA OU LACTOSE DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS DE PARASITAS DETRITOS ANIMAIS CASCA DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITOS VEGETAIS EMBALADO EM PACOTES DE 400 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	MARATÁ	468,00	R\$ 8,70	R\$ 4.071,60
2	AÇÚCAR REFINADO OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR. COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE; COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99%P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%P/P; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO	KG	BENTIM	450,00	R\$ 5,47	R\$ 2.461,50
3	ADOÇANTE EMBALAGEM COM 100 ML ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES, TIPO	UND	ADOCYL	40,00	R\$ 4,00	R\$ 160,00



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



	DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR.					
4	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MARIA, VITAMINADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G.	PCT	COELHO	600,00	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
5	BISCOITO TIPO CREAM CRACK AMANTEIGADO EMBALAGEM 400G EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400G CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO CREME VEGETAL AMIDO AÇÚCAR E SAL REFINADO LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	COELHO	800,00	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
6	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALADO À VUO, PESO LIQUIDO DE 250 G. NÃO TRANSGÊNICO. COM SELO DE PUREZA, EMBALAGEM PRIMARIA METALIZADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE EMBALAGEM E/OU PRAZO DE VALICADE. N° DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA.	PCT	CAFÉ DO VELHO	260,00	R\$ 7,00	R\$ 1.820,00
7	CHÁ ALIMENTAÇÃO TIPO CHÁ DE ERVAS, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SAQUINHOS COM NO MÍNIMO 10G CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO	CX	MARATÁ	80,00	R\$ 5,00	R\$ 400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



	12 MESES CAIXA COM 10 UNIDADES.					
8	DOCINHO DE BANANA EMBALAGEM COM 20 TABLETES DE 20G CADA TOTALIZANDO 400 G. (20X20) EMBALAGEM INDIVIDUAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EMBALAGEM SECUNDARIA EM FILME PLÁSTICO.	PCT	DOCE LIMOEIRO	200,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
9	DOCINHO DE GOIABA EMBALAGEM COM 20 TABLETES DE 20G CADA TOTALIZANDO 400 G. (20X20) EMBALAGEM INDIVIDUAL PLÁSTICO TRANSPARENTE -E- EMBALAGEM SECUNDARIA EM FILME PLÁSTICO.	PCT	DOCE LIMOEIRO	200,00	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
10	LEITE DE VACA EM PÓ INTEGRAL PRODUTO DE QUALIDADE COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFIL 200G.	UND	CCGL	300,00	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
11	MARGARINA VEGETAL COM SAL COMPOSTO DE NO MÍNIMO 80% DE GORDURA E LEITE 0% DE GORDURAS TRANS PODENDO CONTER VITAMINAS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS INSPECIONADO PELO SIF ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA EMBALADO EM POTE COM 500G	UND	PURO SABOR	80,00	R\$ 7,00	R\$ 560,00



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



12	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE INGREDIENTES E DATA DE VENCIMENTO NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE – EMBALAGEM 900 ML	UND	CONCORDIA	80,00	R\$ 9,00	R\$ 720,00
13	RAPADURA EM TABLETE ACONDICIONADO EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE ATÓXICO RESISTENTE HERMETICAMENTE FECHADO A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 20G	UND	ENGENHO SÃO LUOS	1560,00	R\$ 4,00	R\$ 6.240,00
14	SAL REFINADO IODATO PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE DEVE APRESENTAR SOB FORMA DE CRISTAIS BRANCOS COM GRANULAÇÃO UNIFORME PRÓPRIA À RESPECTIVA CLASSIFICAÇÃO DEVENDO SER INODORO SALINO SALGADO PRÓPRIO ESTAR ISENTO DE SUJIDADE MICROORGANISMOS PATOGENICOS E OUTRAS IMPUREZAS CAPAZES DE PROVOCAR ALTERAÇÕES DO ALIMENTO O TEOR DE IODO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO	KG	NOTA10	30,00	R\$ 1,00	R\$ 30,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



15	TEMPEIRO PARA CARNES PACOTE 60G COM 12 UND.	PCT	SAZON	40,00	R\$ 3,50	R\$ 140,00
16	COLORIFICO EM PÓ PACOTE COM 97G	PCT	TINA	80,00	R\$ 1,00	R\$ 80,00
17	VINAGRE DE ÁLCOOL EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, SEGUINDO LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. FRASCO COM 500ML	UND	MARATÁ	30,00	R\$ 1,73	R\$ 51,90
18	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO EM SACHE FECHADO DE 340G. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA DATA DE ENTREGA	SACHE	TAMBAÚ	160,00	R\$ 3,00	R\$ 480,00
TOTAL LOTE 02: R\$ 29.495,00				R\$ 29.495,00		
LOTE 03						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário	Valor total
1	QUEIJO MUSSARELA PRODUTO DEVE CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE PORÉM LIGEIRAMENTE ÁCIDOS TEXTURA FIRME E SEM BURACOS A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE TER O SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF CONTER REGISTRO	KG	MARANGUAPE	360,00	R\$ 43,09	R\$ 15.512,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



	DA DATA DE FABRICAÇÃO PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM					
TOTAL LOTE 03: R\$ 15.512,40				R\$ 15.512,40		
LOTE 04						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitario	Valor total
1	CHOCOTONE CAIXA DE 500GR CONFECCIONADO COM INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO GOTAS DE CHOCOLATE GORDURA VEGETAL AÇÚCAR OVO INTEGRAL GEMA DE OVO GLUCOSE MANTEIGA SAL EXTRATO DE MALTE MANTEIGA DE CACAU EMULSIFICANTE: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS CONSERVADORES: PROPIONATO DE CÁLCIO E ÁCIDO SÓRBICO E AROMATIZANTES CONTÉM GLÚTEN CONTÉM LACTOSE ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS LEITE E DERIVADOS DE TRIGO CEVADA E DE SOJA PODE CONTER: CENTEIO AVEIA AMENDOIM AMÊNDOA AVELÃS CASTANHA DE CAJU CASTANHA DO PARÁ PISTACHES GERGELIM E NOZES	UND	BAUDUCCO	1800,00	R\$ 29,58	R\$ 53.244,00
TOTAL LOTE 04: R\$ 53.244,00				R\$ 53.244,00		
LOTE 05						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário	Valor total
1	REFRIGERANTE, À BASE DE CAJU EM EMBALAGENS PET DE 2 LITROS	UNID	SÃO GERALDO	480,00	R\$ 8,50	R\$ 4.080,00
2	REFRIGERANTE, À BASE DE COLA EM EMBALAGENS PET DE 2 LITROS	UNID	INDAIÁ	480,00	R\$ 8,44	R\$ 4.051,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



3	REFRIGERANTE, À BASE DE GUARANÁ EM EMBALAGENS PET DE 2 LITROS	UNID	INDAIAÍ	480,00	R\$ 8,00	R\$ 3.840,00
4	REFRIGERANTE, À BASE DE LARANJA EM EMBALAGENS PET DE 2 LITROS	UNID	INDAIAÍ	480,00	R\$ 8,00	R\$ 3.840,00
5	REFRIGERANTE, À BASE DE LIMÃO EM EMBALAGENS PET DE 2 LITROS	UNID	INDAIAÍ	480,00	R\$ 8,00	R\$ 3.840,00
6	REFRIGERANTE, À BASE DE UVA EM EMBALAGENS PET DE 2 LITROS	UNID	INDAIAÍ	480,00	R\$ 8,00	R\$ 3.840,00
TOTAL LOTE 05: R\$ 23.491,20				R\$ 23.491,20		
LOTE 06						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitario	Valor total
1	SORVETE DE IOGURTE FABRICADO COM LEITE PASTEURIZADO TIPO C LEITE EM PÓ DESNATADO ADOÇANTE AROMA LIQUIDO SELECTA LIGA NEUTRA EMULSIFICANTE SABORES VARIADOS EMBALADO EM POTE DESCARTÁVEL COM 2000ML EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALOR NUTRICIONAL VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	CREMOSINN	120,00	R\$ 24,17	R\$ 2.900,40
TOTAL LOTE 06: R\$ 2.900,40				R\$ 2.900,40		
LOTE 07						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitario	Valor total
1	PÃO DE HAMBÚRGUER BEM ACONDICIONADO, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. PAC COM 10 UNID -PESO DA EMBALAGEM 500 G.	PCT	VITA GULA	600,00	R\$ 6,93	R\$ 4.158,00



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



2	PÃO INTEGRAL PRODUTO OBTIDO PELA COCCÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS E HIGIÊNICO- SANITÁRIAS ADEQUADAS, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE DECLARADOS E APROVADOS PELA ANVISA COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, PESO 400 G.	PCT	VITA GULA	80,00	R\$ 7,29	R\$ 583,20
3	PÃO DE FORMA TRADICIONAL BEM ACONDICIONADO, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, PESO 400 G.	PCT	VITA GULA	600,00	R\$ 8,70	R\$ 5.220,00
TOTAL LOTE 07: R\$ 9.961,20			R\$ 9.961,20			
LOTE 08						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitario	Valor total
1	BALA CARAMELO CARAMELOS MEIO A MEIO DIVIDIDOS NO SABORES CHOCOLATE E LEITE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PACOTE DE 660 GRAMAS.	PCT	ARCOR	120,00	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
2	BALA DE GOMA TIPO JUJUBA, PACOTE 32GR, CONTENDO 30 UNIDADES.	PCT	DORI	120,00	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
3	BOMBOM DE CHOCOLATE COM RECHEIO ÚNICO E CREMOSO EM CAMADA CROCANTE DE WAFER E COBERTURA DO DELICIOSO CHOCOLATE AO LEITE ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE HERMETICAMENTE FECHADO DE 1KG APROXIMADAMENTE 45 BOMBONS CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE DATA DE	PCT	LACTA	250,00	R\$ 52,00	R\$ 13.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



	FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE					
4	BOMBONS PACOTES DE BALAS MASTIGÁVEIS COM PESO DE 1KG CADA PACOTE.	KG	DORI	120,00	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
5	CHICLETES SABORES MORANGO E TUTTI FRUTTI CAIXA COM PESO LÍQUIDO DE 400G	CX	BUZZY	180,00	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00
6	CHOCOLATE TIPO "NUCITA" BICOLOR, CAIXA COM 36 UNIDADES, CREME DE AVELÃ COM CHOCOLATE. CHOCOLATE TIPO "NUCITA NAPOLITANO".	CX	NUCITA	180,00	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00
7	PIPOCAS PRONTAS, FARDO COM 100 PACOTES DE 10GR.	FD	KARINTÔ	60,00	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
8	PIRULITOS PACOTE COM 50 UNIDADES, SABORES DIVERSOS, PESANDO 700G CADA PACOTE.	PCT	DORI	70,00	R\$ 14,20	R\$ 994,00
TOTAL LOTE 08: R\$ 29.894,00				R\$ 29.894,00		
LOTE 09						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário	Valor total
1	SUCO CONCENTRADO EMBALAGEM DE 500 ML SABOR CAJU COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DILUIÇÃO MÍNIMA: 1 X 3 PARTES DE ÁGUA COMPOSTO DE CORANTE NATURAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÃ PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO ASPECTO COR	GARRAFA	JANDAIA	150,00	R\$ 4,87	R\$ 730,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



	CHEIRO E SABOR PRÓPRIO ACONDICIONADO EM GARRAFA PET CONTENDO 500 ML DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES ANVISA SIF E OUTRAS					
2	SUCO CONCENTRADO EMBALAGEM DE 500 ML SABOR MANGA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DILUIÇÃO MÍNIMA: 1 X 3 PARTES DE ÁGUA COMPOSTO DE CORANTE NATURAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÃ PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO ACONDICIONADO EM GARRAFA PET CONTENDO 500 ML DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES ANVISA SIF E OUTRAS	GARRAFA	DAFRUTA	150,00	R\$ 6,53	R\$ 979,50
3	POLPA DE MANGA PACOTE COM 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA LIVRE DE IMPUREZAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM DATA DE VALIDADE DE 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	KG	ITA POLPAS	200,00	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
4	POLPA DE GOIABA PACOTE COM 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA LIVRE DE IMPUREZAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM DATA DE VALIDADE DE 6 MESES APÓS A DATA DE	KG	ITA POLPAS	200,00	R\$ 22,35	R\$ 4.470,00



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



	ENTREGA DO PRODUTO E Nº DO REGISTRO DO MAPA.					
TOTAL LOTE 09: R\$ 9.880,00			R\$ 9.880,00			
LOTE 10						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário	Valor total
1	CARNE BOVINA (CHÃ DE DENTRO) ANIMAIS SADIOS; DE 1º QUALIDADE; BIFE; FRESCO; NO MÁXIMO 5% DE GORDURA; ISENTA DE CARTILAGENS; COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO; RESISTENTE; PACOTE PRIMÁRIOS DE 01 (UM) KG.	KG	SABOR DO SERTÃO	200,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
2	CARNE BOVINA (LAGARTO) DE 1º QUALIDADE; CARNE EM CUBOS; FRESCO; NO MÁXIMO 5% DE GORDURA; COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO; RESISTENTE; PACOTE PRIMÁRIOS DE 01 (UM) KG.	KG	SABOR DO SERTÃO	100,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
3	CARNE DE CHARQUE BOVINA PRODUTO PREPARADO A PARTIR DE CARNE BOVINA PASSANDO POR DOIS PROCESSOS INTENSOS: A SALGA E A SECAGEM GORDURA MÁXIMA DE 15. ASPECTO NÃO PEGAJOSO COR AMARRONZADA E ODOR CARACTERÍSTICO PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE REGISTRO NO SIF EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO A VÁCUO COM 500G CONTENDO DATA DE VALIDADE.	PCT	SABOR DO SERTÃO	300,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



4	CARNE DE OVINO DE 1 QUALIDADE, CONGELADA OU RESFRIADA. ESPECIFICAÇÃO: CARNE DE OVINO – DE 1 QUALIDADE, CONGELADA OU RESFRIADA SEM PELE E SEM APARAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, CONTENDO SELO DE SIF, SIE OU SIM.	KG	SABOR DO SERTÃO	120,00	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00
5	CARNE MOÍDA DE 1ª QUALIDADE SEM GORDURA. IN NATURA. EM EMBALAGEM INVOLÁVEL, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, CONTENDO DATA DE VALIDADE;	KG	SABOR DO SERTÃO	150,00	R\$ 22,15	R\$ 3.322,50
6	COSTELA BOVINA ANIMAL SADIO, DE 1ª QUALIDADE SEM GORDURA. IN NATURA. APRESENTAR EMBALAGEM INVOLÁVEL, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO;	KG	SABOR DO SERTÃO	200,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
7	COSTELA DE PORCO 1ª QUALIDADE, CONGELADA OU RESFRIADA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, CONTENDO SELO DO SIF, SIE OU SIM.	KG	FRIMESA	150,00	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
8	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO ANIMAIS SADIOS; DE 1ª QUALIDADE; CONGELADO; COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO; EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE VALIDADE, TRANSPARENTE, ATÓXICA; RESISTENTE.	KG	TIJUCA	120,00	R\$ 16,33	R\$ 1.959,60



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



9	FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEMIPROCESSADO DE 1º QUALIDADE CONGELADA PEITO SEM OSSO E SEM PELE PARTES INTEIRAS SEM TEMPERO CARACTERÍSTICO SEM MANCHAS E PARASITAS ACONDICIONADO EM SACOS TRANSPARENTE ATÓXICO RESISTENTE EMBALAGEM PRIMÁRIA PESANDO ENTRE 1 UM KG COM ASPECTO COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, CONTENDO DATA DE VALIDADE.	PCT	TIJUCA	200,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
10	FILÉ DE PEIXE TILÁPIA EMBALAGEM DE 1KG CONGELADA COMPOSIÇÃO: CARNE DE PEIXE SEM VÍSCERAS OSSOS E ESPINHOS PRODUTO SEM SINAIS DE ALTERAÇÃO FÍSICA QUÍMICA OU MICROBIOLÓGICA REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF E COMPROVANTE DE REGISTRO DO PRODUTO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES DE FISCALIZAÇÃO PARA COMÉRCIO DE PESCADO ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DATA DE VALIDADE.	KG	JEAN VELEIRO	120,00	R\$ 27,17	R\$ 3.260,40
11	FRANGO INTEIRO ANIMAIS SADIOS; DE 1º QUALIDADE; IN NATURA; FRESCO; COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO; EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA; RESISTENTE, CONTENDO DATA DE VALIDADE.	KG	TIJUCA	150,00	R\$ 16,43	R\$ 2.464,50
12	LINGUIÇA CALABRESA COZIDA E DEFUMADA PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. CONTENDO DATA DE VALIDADE	KG	PAMPLONA	120,00	R\$ 25,73	R\$ 3.087,60



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



13	LINGUIÇA DE FRANGO EMBALAGEM 1KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%, CONTENDO DATA DE VALIDADE.	KG	GOSTOSINHA	120,00	R\$ 27,60	R\$ 3.312,00
14	LINGUIÇA DE PORCO EMBALAGEM 1KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%, CONTENDO DATA DE VALIDADE.	KG	GOSTOSINHA	120,00	R\$ 25,53	R\$ 3.063,60
15	PEITO DE FRANGO RESFRIADO COM COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE A VÁCUO COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO FABRICANTE ENDEREÇO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	TIJUCA	200,00	R\$ 16,82	R\$ 3.364,00
TOTAL LOTE 10: R\$ 58.494,20				R\$ 58.494,20		
LOTE 11						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitario	Valor total
1	OVOS BRANCO FRESCOS TIPO GRANDE (PESO ENTRE 60 E 70G). BANDEJA COM 30 UNIDADES, CONTENDO DATA DE VALIDADE.	BANDEJA	REGINA	52,00	R\$ 23,39	R\$ 1.216,28
TOTAL LOTE 11: R\$ 1.216,28				R\$ 1.216,28		
LOTE 12						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitario	Valor total

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



1	ABACATE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SINAIS DE RUPTURAS OU MACHUCADOS, GRAU DE AMADURECIMENTO IDEAL PARA CONSUMO	KG	IN NATURA	80,00	R\$ 9,38	R\$ 750,40
TOTAL LOTE 12: R\$ 750,40				R\$ 750,40		
LOTE 13						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitario	Valor total
1	ABACAXI PÉROLA FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COROA E PESO MÉDIO DE 1000 G.	UND	IN NATURA	80,00	R\$ 8,33	R\$ 666,40
2	ABÓBORA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	IN NATURA	80,00	R\$ 5,53	R\$ 442,40
3	ALFACE CRESPA DE 1º QUALIDADE. COM AUSÊNCIA DE LARVAS E SUJIDADES.	UND	IN NATURA	60,00	R\$ 4,71	R\$ 282,60
4	BANANA EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES.	KG	IN NATURA	80,00	R\$ 5,42	R\$ 433,60
5	BATATA DOCE SELECIONADA E DE 1º QUALIDADE.	KG	IN NATURA	80,00	R\$ 6,52	R\$ 521,60



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



6	BATATA INGLESA LISA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAÚDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	KG	IN NATURA	80,00	R\$ 9,87	R\$ 789,60
7	BETERRABA SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BULBOS DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA.	KG	IN NATURA	80,00	R\$ 8,37	R\$ 669,60
8	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	KG	IN NATURA	30,00	R\$ 10,21	R\$ 306,30
9	CEBOLA ROXA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	IN NATURA	30,00	R\$ 9,08	R\$ 272,40
10	CENOURA ESPECIAL DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. DEVENDO SER GRAÚDA	KG	IN NATURA	80,00	R\$ 10,47	R\$ 837,60



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



11	CHEIRO VERDE (CEBOLINHA VERDE, E COENTRO) SENDO: 1ª QUALIDADE; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ISENTOS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	MÇ	IN NATURA	30,00	R\$ 3,80	R\$ 114,00
12	CHUCHU FRESCO COMPACTO E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. DEVENDO SER GRAÚDO.	KG	IN NATURA	80,00	R\$ 5,80	R\$ 464,00
13	GOIABA APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	IN NATURA	80,00	R\$ 4,91	R\$ 392,80
14	LARANJA (CASCA LISA E LUSTROSA, SEM CASCA MURCHA, SEM ZONAS AMOLECIDAS, ÚMIDAS, MOFADAS E SEM CHEIRO FERMENTADO).	KG	IN NATURA	80,00	R\$ 5,72	R\$ 457,60
15	MAÇÃ GRANDE, IN NATURA, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR.	KG	IN NATURA	80,00	R\$ 15,90	R\$ 1.272,00
16	MACAXEIRA FRESCA E COM CASCA INTEIRA NÃO FIBROSA ISENTA DE UMIDADE RAÍZES MEDIANAS FIRME E COMPACTA SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE ISENTA DE ENFERMIDADES PARASITAS E LARVAS MATERIAL TERROSO E SUJIDADES SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E	KG	IN NATURA	80,00	R\$ 5,87	R\$ 469,60



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL

	TRANSPORTE COLHEITA RECENTE					
17	MAMÃO IN NATURA, ESPÉCIE PAPAIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO: A	KG	IN NATURA	80,00	R\$ 5,83	R\$ 466,40
18	MANGA ESPECIAL DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME; COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	IN NATURA	80,00	R\$ 6,33	R\$ 506,40
19	MARACUJÁ IN NATURA, ISENTO DE MANCHAS E BOLORES, SUJIDADES.	KG	IN NATURA	80,00	R\$ 11,22	R\$ 897,60
20	MELANCIA IN NATURA, ESPÉCIE REDONDA, CLASSIFICAÇÃO: A	KG	IN NATURA	80,00	R\$ 4,63	R\$ 370,40
21	MELÃO JAPONÊS (DE 0,800 KG E 1.000 KG), SEM MOFOS, SEM CASCA MURCHA OU MOFADA E SEM MANCHAS ESCURAS.	KG	IN NATURA	80,00	R\$ 5,50	R\$ 440,00
22	PIMENTÃO VERDE FRUTOS BEM FORMADOS, ÍNTEGROS, MEDINDO DE 10 A 15 CM DE COMPRIMENTOS.	KG	IN NATURA	20,00	R\$ 8,17	R\$ 163,40
23	REPOLHO BRANCO, FRESCO, TAMANHO GRANDE E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	UND	IN NATURA	60,00	R\$ 10,72	R\$ 643,20
24	TOMATE VERMELHOS TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS. ISENTO DE	KG	IN NATURA	60,00	R\$ 11,00	R\$ 660,00



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



	MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES E SUJIDADES.					
25	UVA 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM POLPA INTACTA E FIRME, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO SEM DANIFICAÇÃO APARENTE.	KG	IN NATURA	80,00	R\$ 15,11	R\$ 1.208,80
26	ALHO IN NATURA DE PRIMEIRA SEM A RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	IN NATURA	30,00	R\$ 31,55	R\$ 946,50
27	PIMENTA DE CHEIRO PACOTE COM 500 G	KG	IN NATURA	20,00	R\$ 19,21	R\$ 384,20
TOTAL LOTE 13: R\$ 15.079,00				R\$ 15.079,00		
LOTE 14						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitario	Valor total
1	BEBIDA LÁCTEA EMBALAGEM DE 200ML SABOR CHOCOLATE COM LEITE INTEGRAL E/OU LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO, SORO DE LEITE RECONSTITUÍDO, FERMENTO LÁCTEO, ESTABILIZANTE GELATINA E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO	UND	ITALAC	3000,00	R\$ 2,22	R\$ 6.660,00
2	BEBIDA LÁCTEA DE LITRO COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO, EMBALAGEM DE 1000ML, CONTENDO DATA DE VALIDADE.	UND	BETÂNIA	350,00	R\$ 6,38	R\$ 2.233,00
TOTAL LOTE 14: R\$ 8.893,00				R\$ 8.893,00		
LOTE 15						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitario	Valor total

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



1	DUETO EM CONSERVA SACHÊ 170G INGREDIENTES, ERVILHA, MILHO E ÁGUA, CONTENDO DATA DE VALIDADE.	SACHÊ	PREDILECTA	180,00	R\$ 4,05	R\$ 729,00
2	CREME DE LEITE UHT, HOMOGENEIZADO, QUE SEJA PRODUZIDO A PARTIR DE CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ, ESPESSANTE, ESTABILIZANTES, SEM GLÚTEN, COM MÍNIMO DE 17% DE GORDURA. EMBALAGEM TETRA BRIK DE 200 GRAMAS. DEVE CONTER REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA NA EMBALAGEM, CONTENDO DATA DE VALIDADE.	UND	ITALAC	300,00	R\$ 4,98	R\$ 1.494,00
3	LEITE CONDENSADO SEMIDESNATADO, CAIXA 395G. CONTENDO DATA DE VALIDADE.	UND	ITALAC	200,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
4	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 500G, PRODUTO AMELACE, EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÃO PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. NÃO CONTEM GLÚTEN. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	KIMIMO	220,00	R\$ 13,00	R\$ 2.860,00
5	FARINHA DE TRIGO PRONTA ESPECIAL DE 1ª - PARA PÃO FRANCÊS ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO, SAL E AÇÚCAR, COM ENZIMA, ALFA AMILASE, ÁCIDO ASCÓRBICO LACTIL - 2 LACTATO DE SÓDIO-PAC DE 1 KG, CONTENDO DATA DE VALIDADE.	KG	DONA BENTA	120,00	R\$ 5,50	R\$ 660,00
6	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ POTE COM 100G, CONTENDO DATA DE VALIDADE.	UND	ROYAL	40,00	R\$ 3,50	R\$ 140,00



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



7	ARROZ BRANCO CLASSE LONGO FINO, TIPO I, EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTES E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	BENTIM	250,00	R\$ 6,33	R\$ 1.582,50
8	FEIJÃO DE CORDA TIPO I, COR CLARA, SAFRA ATUAL, UMIDADE ENTRE 12 E 14%, EM PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	REALEZA	160,00	R\$ 10,40	R\$ 1.664,00
9	MACARRÃO SPAGUETTI PASTEURIZADO, UMIDADE INFERIOR A 13%, COZIMENTO APROXIMADO A 10 MINUTOS, EM PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTE OU LEITOSO, RESISTENTE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO E PESO LÍQUIDO DE 500G, CONTENDO DATA DE VALIDADE.	PCT	COELHO	320,00	R\$ 3,00	R\$ 960,00
10	FARINHA DE MANDIOCA CLASSE AMARELA, TIPO I, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, EM PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	BENTIM	50,00	R\$ 9,30	R\$ 465,00
11	FÉCULA DE MANDIOCA GOMA TIPO 1, 1KG, CONTENDO DATA DE VALIDADE.	KG	LOPES	80,00	R\$ 9,90	R\$ 792,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



TOTAL LOTE 15: R\$ 12.946,50	R\$ 12.946,50
VALOR GLOBAL DOS LOTES: R\$ 273.567,18	R\$ 273.567,18

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 13 de junho de 2023

Antonio Lucas Feitoza de Sousa
Antonio Lucas Feitoza de Sousa
Pregoeiro do Município